
Krkonošská základní škola a mateřská škola Vítkovice, příspěvková organizace, 512 38 
Vítkovice v Krkonoších 28 

Vnitřní řád školy 

1. Budova školy se otevírá v 7.45 hodin. 

2. Vyučování začíná v 8.00 hodin. Přestávky jsou desetiminutové, po druhé vyučovací hodině je přestávka 
dvacetiminutová. Mezi dopoledním a odpoledním vyučováním je přestávka čtyřiceti-pětiminutová.  

3. Žáci jsou během vyučovacích hodin a přestávek ve svých třídách. Na chodbách mohou být pouze o velké 
přestávce. Za pěkného počasí mohou trávit přestávku za dozoru vyučujícího venku. 

4. Na sociální zařízení odcházejí žáci o přestávkách, pouze ve výjimečných případech při vyučovací hodině. 

5. Žáci se povinně přezouvají v šatně, nezdržují se v šatně a odcházejí do učeben přes chodbu v suterénu po 
„velkém“ schodišti. Na tělesnou výchovu se přezouvají a převlékají v šatně, vstup do pohybové místnosti je 
povolen pouze v přítomnosti vyučujícího. Cvičební úbor je povinný. 

6. Na oběd odcházejí žáci za doprovodu vychovatelky. Z oběda odcházejí také všichni žáci společně za 
doprovodu vychovatelky k budově základní školy. Žáci, kteří odchází po obědě domů, mohou odejít i ze 
školní jídelny. 

7. Dopolední dozory vykonávají ve třídách vyučující, dozor ve školní jídelně a ve školní družině vykonává 
vychovatelka. 

8. Vyučující se řídí platným rozvrhem hodin, který je vyvěšen v každé třídě. 

9. Každá absence ve školní družině musí být omluvena předem písemně, s udáním data.  

10. Při nepřítomnosti žáka rodič omlouvá absenci telefonicky (nejpozději do dvou dnů od začátku absence) 
a následně i písemně do systému Bakaláři. 

11. Hrubé porušení kázně ohrožující zdraví a bezpečnost dětí bude řešeno výchovným opatřením 
(napomenutí tř. uč., třídní důtka, ředitelská důtka, snížená známka z chování) dle závažnosti přestupku. 

12. Poškozování školního majetku) hrubé zacházení s pomůckami, ničení nábytku, zdí a dveří, atd.) bude 
řešeno finanční náhradou škody nebo zajištěním opravy poškozeného majetku. 

13. Škola neručí za cenné věci, které si žáci přinesou do školy a nepotřebují je k výuce. 

14. Během doby vyučování musí mít žáci mobilní telefon vypnutý a uložený ve školní tašce. O přestávkách 
ho mohou použít jen v nutných případech se souhlasem učitele. Při porušení těchto pravidel bude mobilní 
telefon žákovi odebrán a vydán rodiči. 

15. Je zakázáno manipulovat s topením, otvírat okna a vyklánět se z nich. 

16. O přestávkách a v době vyučování je zakázáno opouštět budovu školy bez souhlasu učitele. 

17. Dojde-li k úrazu, žák je povinen nahlásit tuto skutečnost ihned po události. 

18. Za pobyt žáka čekajícího před budovou v době před jejím otevřením zodpovídají rodiče. 

19. Žáci nenavštěvující školní jídelnu a školní družinu po ukončení výuky opouštějí školu a přilehlé prostory. 

 

Vítkovice v Krkonoších, 30.8.2024 
Mgr. Lucie Farkašová - ředitelka školy 

                                                           


